SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

COORD CUR DE PG EM QUIMICA TECNOLÓGICA E
AMBIENTAL

ATA DE REUNIÃO, DE 09 DE MARÇO DE 2025

ATA 02/2025

Aos 20 dias do mês de fevereiro de 2025, responderam a consulta online através do formulário do
Google Forms, os seguintes membros do colegiado do PPGQTA: Alessandra Gomes da Costa, Amin
Bakhshandeh, Eliézer Quadro Oreste, Fábio Ferreira Gonçalves, Jean Lucas de Oliveira Arias, Karina
Lotz Soares, Sergiane Caldas Barbosa e Tito Roberto Sant'Anna Cadaval Junior.

Assunto 01 - Aprovação da Ata 01/2025: Aprovado por maioria, contando com duas abstenções.

Assunto 02 - Solicitação do Exame de Qualificação - Alessandra Gomes da Costa: Aprovado
por unanimidade.

Assunto 03 - Solicitação de Coorientação - Jeferson Albino Fleck: Aprovado por unanimidade.

Assunto 04 - Solicitação de Prorrogação do Prazo de Qualificação - Thaís Schultz Conter:
Aprovado por unanimidade.

Assunto 05 - Solicitação de Defesa de Dissertação - Lenon Medina Ferreira: Aprovado por
unanimidade.

Assunto 06 - Solicitação de Defesa de Dissertação - Ana Paula de Oliveira Lopes Antunes:
Aprovado por unanimidade.

Assunto 07 - Solicitação de Coorientação - Cecília Strzykalska Fonseca: Aprovado por maioria,
contando com uma abstenção.

Assunto 08 - Solicitação do Exame de Qualificação - Viviane de Carvalho Arabidian:
Aprovado por unanimidade.

Afonso Svenson Bortolas

Estagiário

Prof. Dr. Tito Roberto Sant'Anna Cadaval Junior

Coordenador em Exercício do Programa de Pós-Graduação em Química Tecnológica e Ambiental

Ata de Reunião 02/2025 - 20/02/2025 (0366322)         SEI 23116.001268/2025-23 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Tito Roberto Sant Anna Cadaval Junior , Coordenador de
Curso, em 10/03/2025, às 10:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0366322 e o código CRC 6AA88BCE.

Referência: Caso responda este documento Ata de Reunião, indicar o Processo nº 23116.001268/2025-23 SEI nº 0366322

Ata de Reunião 02/2025 - 20/02/2025 (0366322)         SEI 23116.001268/2025-23 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 02/2025 - 20/02/2025 (0366322)